gratiae salutaris. 5

Posteaquam domino dispojiente ad tanti ordinis regimen meritis

licet imparibus sum evocatus, quum non ignorem
,
quantum oneris et

quae soUicitudinis moles humeris meis imposita sit, id mihi super omnia

curandum inteliigo, ut quae apud nos recta
,
quae laudabilia

,
quaequc

maiorum institutis sunt consentanea, conserventur et augcantur. Quae m

vero ab his quoquo modo deliectunt, quantum imbecillitatis meae vires

adniti ootuerint, in meliorem faciem restituantur.

Ad quae peragenda quum sentiam me nulio pacto sufficere, pri-

mum omnium velim atque ita fieri totis atfectibus obsecro, crebris sci-

licet precibus apud Deum agi, quatinus is, cuius nutu tanto oneri sup- 15

positus, tanto sum obiectus discrimini, ad illud comportandum et digne

ac laudabiiiter iniunctum officium peragendum sua pietate me iuvet.

Scimus enim impossibile esse multorum preces non exaudiri.

Deinde ut talem studeatis vitam vivere, qua laboris quidem et mo-

lestiae minus, plurimum vero consolationis et gaudii ex vestra mihi conver- 20

satione proveniat. Scriptum est enim, quia fiiius sapiens iaetificat patrem.

Potissimum vero maiores quosque
,

quibus tamquam in partem

soliicitudinis meae assumptis per singuias quasque provincias et congre-

gationes conventusque et ioca aiia fratrum seu etiam sororum cura est

demandata, coram domino obtestor, ut, quod satis facturos in domino 25

cjnfido, diiigenter pervigiient, fideliter in vinea domini iaborent , bona

conservent, maia corrigant et emendent, labentem religionis integritatem

totis retineant viribus, ad melioris vitae frugem subdirorum studia re-

vocare tota animi mentisque intentione conentur, iilud numquam obii-

vioni tradentes, quod pro animabus subditorum rationem sunt reddi- 30

turi ; et item iilud iudicium durissimum iis, qui praesunt, fiet.

Inferiores vero hortor et moneo paternoque affectu instantius rogo,

ut suae professionis numquam obiiti mores componant, maiorum leges

et cxempla studiosius emulentur, litterarum studia, omissis quae proh

dolor iatius inoieverunt, supervacuis studiis et vanitatibus ament atque 35

prosequantur. Sacras praecipue iitteras colant et has curent nocturna

versare manu, versarc diurna, memores nostrum ordinem iam inde ab

initio ob id potissime institutum, ut esset, qui praeiret ante faciem do-

mini ad dandam plebi eius scientiam, salutis utique, non vanitatis.
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Respicite, filii, ad Abraam patrem vestrum, Dominicum scilicet tanti

zeli tamque indefesse virtutis virum et ad Saram, sacratissimam scilicet

religionem, quae vos Christo peperit, curateque, ut tales vos post tan-

torum patrum exempla praestetis
,
quales illi ante huiusmodi prorsus

5 exempla se praestiterunt.

Omnes vero cuiuscumque gradus et conditionis, qua possum in-

stantia et sedulitate moneo, ut saluti cum propriae tum alienae verbo

atque exemplo efficaciter procurandae studiqse invigilent, ne ubi super-

habundavit gratia, qua ad Christi sequelam vocati sunt, superhabundet

10 ingratitudinis culpa
;
quod procul dubio erit eventurum, si quo tempore

coram districto iudice apparituri sunt, gratiam dei in vanum recepisse

sint convincendi, si vocationem sanctissimam impuris moribus et minus

reiigiosa conversatione commacuiaverint. Quod ab universo grege mihi

credito, pro sua bonitate, deus avertat.

15 Bene valete meque continuis orationibus adiuvate.

Datum Romae in conventu nostro sanctae Mariae super Minervam

die decima iunii «mdxxx*

Breve emanatum a sanctissimo domino nostro Clemente papa se-

ptimo pro electione magistri generalis.

20 Ciemens papa septimus dilectis filiis, vicario generali, provinciali-

bus, diffinitoribus et electoribus in domo sanctae Mariae super Miner-

vam congregatis salutem et apostolicam benedictionem.

Convenientibus vobis in unum ad magistri generalis vestri ordinis

inter cetera capitulariter peragenda salutarem electionem, etsi nos ex vobis

25 ipsis omnem in eligendo pastorem ac rectorem animarum vestrarum cu-

ram, prudentiam et pietatem, proinde ac vos decet, adhibituros spera-

mus, tamen ut apostolica etiam vos in hoc excitet auctoritas, in quod

vos fore per nos et promptos contidimus, memorandum vobis, filii, du-

ximus, nunc maxime tempus esse , si quando numquam fuerit, ut pie

30 et prudenter omnique animorum atfectu semoto ad hanc electionem pro-

cedatis. l^lena enim omnia videtis tum calamitatum diversarum tum

praecipue nefandissimae haeresis, quae non contenta suae originis locis

et initiis in dies venena sua serpendo ditfundit. Cui quidem extirpandae

tum praecipue cum. vester ordo et scientia sanctarum litterarum aptus

35 et religione conspicuus et honore huius sanctae sedis ei rei peculiariter

sit praepositus, ad hoc cum vestra membra tum caput ipsum eligi ido-

nea atque egregia debent, quo et vestrae professioni atque officio et tem-

porum necessitati ac periculis et nostrae in vobis spei atque expecta-

tioni plene respondeatis. Nec vero dubitamus , eiusmodi virorum
,
quos

40 optamus et necessarios videmus, ct ex quibus haec salubris electio fieri

possit, vcstrum ordinem dei benignitate essc refertum ; siquidem ager
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domini plurimis consitus atque ornatus ordinibus, vestrum tamen sem-

per habuit hoc ipso munere religionis tuendae et doctrinae sacrae proii-

tendae praecipuum et peculiare ; sed tamen in ipsa copia maius est adhi-

bcndum iudicium, quod ex multis idoneis quis dignior aptiorque pro

ratione temporum sit, diligenter est vobis adipiscendum. Nobis quidem 5

pro nostro officio et in vestrum ordinem praecipuo amore illud veniebat

in mentem non solum regularis vitae nomine conspicuum, sed etiam do-

ctrina praestantem multis et labores ferendo aptum huic maxime tempori

convenire, quem sicut dci amor et probitas ad tuendam sanctam reli-

gionem incitet, ita etiam vires corporis non deficiant, sed in labore coad- 10

iuvet ;
variis enim in locis puUulante haeresi et scaturiente pernicie, ut

quisque locus ruinae proprior videatur , eo accurendum fulciendumque

propere est. Ite itaque filii, deo bene iuvante, sanctum animum pium-

qae propositum in hoc tam salutari munere gerite, omnem humanum
a fectum in sacro opere obeundo in -sacro homine sacrumque ordinem rc- 15

ctaro cligendo deponite. Non mundana ambitio, non privata utilitas, non

alia impia intercedant, quae cum saecularibus viris detestanda sunt, tum

a religione profitentibus quam iongissime debent esse semota. At conti-

ncntia vitae, doctrinae decor, morum gravitas, animi alacritas, viribus

comitata corporis, vestrum sutfragium in eligendo excitent. Quare nos 20

in hac pastorali specula a dei benignitate collocati, et vestrae salutis ac

iaudis zelatores vos, filii, paterna caritate hortamur ac in virtute san-

ctae obedientiae necnon sub omnipotentis dei ac beati Dominici funda-

toris et authoris vestri nostraeque indignationis ac anathematis et cx-

communicationis latae sententiae poena requirimus et monemus , ut in 25

hac vestri suffragii et voti praebitione solum dei honorem vobis propo-

nentes solamque religionis et publici vestri boni rationem ducentes, carnis

ct sanguinis prorsus calcatis affectibus, eum maxime cligere magistrum

generalem curetis, quem potissimum existimaveritis sibi et vobis deoque

inprimis honori futurum, universaeque christianitati in sancta religione 30

tucnda pie consulturum esse, qui, ut diximus, bonitate, religione et emi-

nenti doctrina ita conspicuus sit et regere consilio sciat et viribus possit

solertiaeque laudem ad cetera ornamenta adiungat, quod si quis vestrum

id, quod nec credimus nec veilemus, a via rccta devius, vel sua ambi-

tione vel alterius affectione corruptus ad cupiditatem aliquam suam, 3^

communi utilitate deique respectu impie depulsis, deflexerit , huic nos

annuntiamus eum post nostram etiam divinae ultionis beatique Dominici

iram et indignationem perpetuam incursurum et anathematis alligatum

vinculo aeternum iudicium in sua damnatione sensurum esse ; optamus

ipsum deum ct beatum Dominicum interioribus vestris mentibus et con- 40

scientiis arfore, quos fallere, filii, non potcstis, et testes ac iudices uni-
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cuiqu3 vestruQi estis habituri
,
quemadmodum haec plenius venerabiiis

frater Franciscus, episcopus Aprutinus, praelatus noster domesticus, no-

stro nomine ac iussu vobis explicabit.

Datum Romae apud sanctum Petrum sub annulo piscatoris die sc-

5 cunda iunii •mdxxx», pontificatus nostri anno septimo.

Inchoationes.

hichoamus hanc ordinationem, quod omnia bona, quae acquiruntur

a generali reverendissimo et ordinis procuratore tempore suorum officio-

rum, post mortem pertineant ad generaiem et procuratorem futuros pro

lo bono ordinis
;
quae autem ante officium habuerunt, sint convcntus sui

nativi.

Istae sunt confirmationes.

Conhrmamus, quod de beato Sebastiano martire fiat festum sub

toto duplici. De sancta Lucia et de decollatione sancti lohannis tiat fe-

15 stum duplex. De utroque festo sanctae crucis fiat totum duplex. De

sancta Barbara tiat festum simplex. Dc beata Maria Magdalena fiant

octavae ad instar octavarum beati Au^ustini. Et haec omnia habent tria

capitula.

De beata Martha hospita Christi tiat officium in provincia Provin-

20 ciae sub duplici, in ceteris vero iuxta antiquam consuetudinem.

Inchoatur, quod de beata Agnete fiat totum duplex.

Item coniirmamus ordinationes factas in praecedenti capitulo genc-

rali, quae tales erant. Ordinamus et sub poena absolutionis et sub poena

gravioris culpae praesidentibus conventuum mandamus, ut fratribus de

25 competenti victu et vestitu provideant secundum facultatem domus; vo-

lumusque, ut infirmi tam maiores quam minores bene et honeste tra-

ctentur, ne cogantur ad hospitalia et domos saecularium accedere ; iii-

stituaturque infirmarius , vir caritativus
,
qui diiigentem eorum curam

habeat. Praecipimus autem reverendis provincialibus pro tempore, ut

30 priores, quos in hoc negligentes invenerint, statim alia causa non quac-

sita in poenam absolvant.

Item ad toilendas rebeiliones, dissensiones et conspirationes ordina-

mus, quod nullus ad superiores recurrat contra provincialem pro eias

amotione impetranda aut visitatore, nisi habeat commissionem a maiori

35 parte priorum illius provinciae. Oppositum vero faciens poenae gravioris

culpae sit subiectus.

Mandamus sub poena absolutionis a suis o!ficiis, quam contrafa-

cientes ipso facto incurrant, provinciarum , congregationum et conven-

tuum praesidentibus, ne quovis modo permittant mulierculas in convcn-

'i" tibus deservire vel in coquina aut aliis officinis morari.

Prohibemus omnibus et singulis fratribus ordinis sub poena carce-
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ris, quam contrafaciendo ipso facto incurrant, ne in hcbdomada sancta

in basilica sancti Petri de Urbe confessiones audiant absque reverendis-

simi generalis vel reverendi procuratoris aut eorum vices gerentis licentia

in scriptis obtenta.

Item ordinamus, quod fratres exempti ab ordine vel manentes extra 5

sub praetextu cuiuscumquc licentiae deferant mantellum decisum a late-

ribus cum bireto rotundo in capite , et casu quo inventi fuerint cum
cappis iuxta ritum aliorum fratrum mansionem in conventibus haben-

tium, mandamus praesidentibus conventuum, ut adhibeant omnem cu-

ram, ut coherceant adhibito, si opus fuerit auxiiio brachii secularis. 10

Irem ad removendam proprietatem, quam omnino intendimus ex-

tirpare, ordinamus, quod fratres, postquam fuerint in conventibus , ubi

sunt assignati, teneantur de scientia prioris consignare omnem pecuniam,

quam penes se habucrint, depositario conventus sub poena applicationis

ipsarum ad conventum ; et si fratres ipsi fuerint de vita communi, de- 15

positarius servet eas pro necessitatibus eorum.

Itcm ordinamus, quod fratres exempti ab ordine manentes extra or-

dinem sine licentia superiorum
,
postea si redierint ad ordinem, etiam

cum licentia superiorum non possint habere aliquod praelationis officium,

etiam vicariatus, nec vocem activam aut passivam infra decennium 20

sinc expressa licentia reverendissimi magistri ordinis in scriptis obtenta.

Item. ordinamus, quod fratres discoli et vagabundi, qui non habent

assignationem reverendissimi generalis aut suorum provincialium remit-

tantur et nuUo modo admittantur ad studium Parisiense. Volumus ta-

men, quod reverendissimus generalis et provinciales et congregationum 25

vicarii quiiibet eorum seorsum possunt mittere ad dictum studium, quot-

quot idoneos iudicaverint ; ex quibus duo statim assignati iuxta tenorem

constitutionum censeantur ; rcliqui vero nisi infra terminum mensis a

vicario congregationis assignati fuerint, pro assignatis habeantur.

Item ordinamus ad tollendos superfluos discursus studentium, quod 30

fratres, qui ultra quatuor menses extra conventum Parisiensem aut alios

conventus, ubi vigent studia, manserint , nisi ob legitimam causam id

fecerint, ad suos conventus remittantur.

Item ordinamus et inviolabiiiter observari volunius, quod studentes

morantes in studio Parisiensi, non exponant ultra tres francos pro au- 35

lica ; respondentes vero de circulo theologiae non exponant ultra duo-

decim solidos Turonenses
;
quoad alia vero

,
quae praedictum studium

concernunt, ordinationes ultimi capituli generalis per omnia approba-

mus
,
praeterquam si in cis inveniatur

,
quod sibi possint cx missis,

scrmonibus et alias huiusmodi pecunias procurare. 40

Item ordinamus, quod fratres nostri si in futurum per bullas summi
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pontificis editas et edeadas ad praedicandum iverint quascumque buUas

revocando nostra priviiegia, sint privati lucro ipso(rum) ex buUis acqui-

sito et applicetur pro utilitate communi suorum conventuum indispen-

sabiiiter a suis provinciis et nullo modo sint pro usu dictorum fratrum.

5 Item ordinamus ad sedendam questionem ortam in conventu Pari-

siensi super praesentatura iicentiae (?) huius anni i53o inchoatae inter

fr. Egidium Binneti (i) et fr. loannem Benedicti (2), damusque commissa-

rios reverendum magistrum Michaelem Vincentii huius capituli generalis

diffinitorem et priorem conventus Compendiensis, adiicientes quod, si isti

10 duo non concordaverint, cum consensu partium possint eligere unum ter-

tium, quem facimus cum illis commissarium, praecipientes, ne aliquis

dictorum baccalariorum se gerat pro praesentato, donec per istos fuerit

iutiicatum seu terminatam negotium
;

praecipientes dictis baccalariis sub

poena privationis gradus sui baccalariatus
,

[ut] habeant istorum stare

15 sententiae.

Inhibitiones.

Approbamus inhibitiones factas in capitulo generali praecedenti hu-

iusce tenoris : Prohibemus sub poena gravioris culpae omnibus et sin-

gulis ordinis nostri fratribus, quam contrafacientes ipso facto incurrant,

20 ne quis libros quoscumque a se vel alio fratre noviter compositos im-

primi faciat vel edat in publicum sine expressa licentia reverendissimi

magistri ordinis in scriptis obtenta et sine praemisso examine diligenti

et approbatione virorum doctorum.

Item prohibemus omnibus et singulis fratribus ordinis, ne quis ad

25 Romanam urbem vadat sine expressa licentia sui provincialis vel vicarii

generalis suae provinciae aut congregationis, et hoc sub poena carceris.

Praecipimus in virtute spiritus sancti et sanctae obedientiae ac sub

excommunicationis latae sententiae poena, quam contrafacientes ipso facto

incurrant, quamque una pro trina canonica monitione praemissa ferimus

30 in his scriptis, ne quis conventum aliquem a iurisdictione provincialis

subtrahere audeat absque summi pontihcis vel reverendissimi generalis

auctoritate et assensu.

Item inhibemus omnibus et singulis praelatis ordinis, ne audeant

recipere aliquem fratrem alterius provinciae vel congregationis absque

35 licentia in scriptis habita a suo provinciali vel vicario generali vel a

reverendissimo magistro ordinis , et hoc sub poena absolutionis a suis

ofhciis.

5) Itcm — sciitciitiac om. S.

(i) De fr. Egidio Binneti cf. supra pag. 208.

(2) De fr. loanne Bcnedicti cf. SSOP. II, 190.
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Monitioiies.

Monemus ac mandamus praesidentibus et patribus conventuum a

reverendis provincialibus exemptorum, ut solitas contributiones eisdem

provincialibus debitas persolvant, concedentes eisdem pro tempore exi-

stentibus, ut post iapsum solutionis tempus possint dictoram conven- 5

tuum praesidentes et patres compellere per praeceptum et poenae gra-

vioris culpae comminationem , condemnationem et declarationem ; vo-

lentes, ut, si quis ob hanc causam ab eisdem fuerit declaratus in poe-

nam gravioris culpae incidisse, a solo reverendissimo magistro ordinis

restitui possit. '^

Monemus omnes et singulos fratres ordinis nostri et praes3rtim qui

litteris seu praedicatione praecellunt et in domino hortamur , necnon si

meritum obedientiae vokint, iilis iniungimus, ut contra pestifera et vi-

rulenta Martini Lutheri dogmata
,
quae paulatim serpentia in tantam

perniciem irruperunt magnamque stragem ecclesiae dei ac ruinam fece- '5

runt, non soium orationibus, sed sanis praedicationibus totis conatibus

se opponant, privatimque ac pubiice, domi, foris, apud popuios, pro-

ceres et quoscumque principes orthodoxam fidem contra iilius figmenta

et haereses tueantur tamquam boni pastoris nostri catuii adversus fures

latratus edentes, imitatores etfecti maiorum nostrorum
,
qui pro succi- 20

dendis haeresibus ac impiis dogmatibus de ecclesiis funditus eveiiendis

soiiti sunt non soium preces ac studia, sed ipsum sanguinem ac vitam

exponere, ut possint saiutem ecciesiae, negiectu suorum corporum, ultro

ad mortem properando redimere.

Monemus patres provinciaies ad evitandos fratrum discursus, ne sint 25

faciies et prociives ad assignandos fratres de conventu ad conventum

nisi propter studium, praedicationem, praeiaturam vel aliam causam ne-

cessariam ; et inhibemus prioribus, ne fratres assignatos possint remit-

tcre e conventu ad conventum suum nativum nisi consensu reverendi

provinciaiis in scriptis habito. 30

Monemus omnes provinciaies, quatenus accedere debeant ad gene-

raie capituium
,

quotiescumque ceiebratur , legitimo cessante impedi-

mento , et quo casu iegitimo impediti fuerint, mittant causam, quarc

fuerint impediti, alioquin mittentur visitatores ad recognoscendas causas.

Revocationes. 35

Revocamus omnes concessiones et induigentias quomodocumquc et

a quocumque praelato ordinis factas et concessas fratribus, quod possint

rctinere aliqua bona in particuiari ; ac denuntiamus sanctissimum do-

minum nostrum papam revocasse quascumque concessiones et induita

aiicui fratri concessa, quod possint retinere huiusmodi bona in parti- 40

cuiari.
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Item revocamus omnes litteras et facultates concessas quomodocum-

que a praelatis ordinis provincialibus et vicariis congregationum ac aliis

praesidentibus ordinis, quod possint recipere fratres alienae provinciae

nisi de iicentia suorum provincialium,

5 Declarationes.

Declaramus, quod serventur constitutiones in his, in quibus consti-

tutiones sunt clarae sicut de his, qui sunt assignati in conveniibus et

provinciis ; de illis autem, qui manent extra conventus et non habent

aliquam assignationem a provincialibus aut sunt extra ordinem, declara-

'o mus medietatem bonorum suorum post mortem pertinere ad generalem

et mediecatem ad provincialem.

Item declaramus, quod ubi in constitutionibus dicitur
,
quod bona

relicta per reverendissimum generalem et procuratorem defunctos, media

pars dictorum bonorum pertineat ad conventum originalem et medietas

15 alia ordini, intelligatur tanlum de bonis, quae iam ad manus suas per-

venerunt, sed contributiones non exactae a provinciis ante mortem et

equi et mulae cum utensilibus domus et lectisterniis pertineant ad re-

verendissimum generalem pro usu suo.

Item declaramus, quod si quis prior provincialis vel vicarius con-

20 gregationis aut conventualis prior occasione litterarum vel sigiili aut re-

gistri, licentiae vel confirmationis et universaliter pro concessione cuius-

cumque gratiae aliquod munus etiam sponte oblatum -susceperit, poenam

absolutionis a suis officiis incurrisse censeatur, prout in constitutionibus

habetur.

25 Item declaramus, quod si quis conventus carens priore suo aliquo

casu et legitimo impedimento occurrente non elegerit priorem
,
provin-

cialis non potest de conventuali priore providere , nisi prius vocales et

conventum talem requisierit et monuerit, ut ad aliquam electionem vel

postulationem procedant infra certum tempus ; et si secus factum fuerit

30 a priore provinciali, id totum sit irritum et inane.

Item declaramus, quod priores, qui praesunt conventibus non ha-

bentibus numerum duodenarium, habent vocem in electione prioris pro-

vincialis et vicariorum congregationis ; similiter ct socii ipsorum electi

a conventu.

35 Item declaramus, quod existentes in poena gravioris culpae in una

provincia non possunt absolvi in alia, etiamsi fuerint assignati in illa.

Item declaramus nullum fratrem nostri ordinis in Urbe poeniten-

tiarium aut quomodocumque ab ordine CKemptum habere vocem acti-

vam aut passivam neque aliam praelationem in ordine habere posse.

4" Item declaramus
,
quod illi magistri

,
qui per scdem apostolicam

fuerunt magisterii insignia consecuti , non habeant locum nisi ab eo

M0PH9 15
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tempore, qao ab ordine magisterium eorum fuit approbatuni et acce-

ptatum.

Declaramus, quod sanctissimus dominus noster Clemens papa re-

vocavit buUas cruciatae et gratias pro fratribus nostris
,
quod possint

gaudere perpetuo confessionali et quod possint ire ad bellum Turcha- 5

rum personaliter, petita et non obtenta licentia ; et hoc fecit per mo-

dum declarationis respectu bullae praedictae et praedicandae, obtentae

et obtinendae.

Denuntiamus sanctissimum dominum nostrum Clementem VII. per

breve apostolicum omnibus fratribus et sororibus provinciae Poloniac 10

concessisse et gratiose admisisse
,
quot annis celebrari festum beati la-

cinti , cuius corpus requiescit in ecclesia conventus nostri Cracoviensis

,

altera die post festum assumptionis beatae Mariae virginis sub toto

duplici.

D^nuntiamus reverendos provinciales habere potestatem restituendi 13

ad beneticia et gratias ordinis vel dispensandi a carceribus fratres suos

quoscumque, prout eis visum fuerit de praedictis.

Declaramus provinciales et priores conventuales tempus prioratus

incipere a die acceptationis sui prioratus.

Declaramus, quod nullus bachalarius ordinarius incorporatus teneat 20

locum suum, nisi actu legat sententias vel bibliam vcl legerit in aliquo

studio generali, in quo per annum continue fuerit lectum solempniter.

Declaramus, quod fratres translati de una provincia ad aliam vel

de congregatione ad provinciam provideant sibi per provinciales illius

provinciae de conventu aliquo in sua provincia, cuius sit filius, vel quod 25

infra annum remittatur ad suam provinciam priorem.

Declaramus institutum esse inquisitorem haereticae pravitatis per

diocesim Traiectensem et Monasteriensem fr. Laurentium Laurentii ma-

gistrum provinciae Germaniae inferioris conventus Groningensis.

Declaramus, quod constitutio, ubi dicitur, quod fratres nostri non 30

ponant os in caelum, mandetur executioni contra transgressores a legi-

timis praelatis vel praesidentibus
;
quod si praelati aut praesidentes non

fecerint, incurrant poenam gravioris culpae ipso facto ; monendo, quod

nullus fratrum nostrorum praedicet vel scribat vel decernat quaestiones

difficiles, es. quibus scandalum oriri possit apud saeculares maxime prin- 35

cipes et potissime quaestiones dilficiles potestatem papae tangentes.

Istae sunt licentiae.

Licentiamus ad magisterium post annum fr. Petrum de Cortisio,

dummodo examinatus et inventus fuerit sufliciens per examinatores pro-

vinciae Trinacriae. 40

Licentiamus fr. Paulum de Traina examinatum in praesenti capi-
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tulo post amium, dummodo hoc anno manserit in conventu Bononiensi

vel. in alio conventu ad beneplacitum reverendissimi generalis.

Licentiamus ad bacchalariatum fr. Damianum de Fabusio, Anto-

nium de Savocca et fr. loannem Baptistam de Castro Veterano post an-

5 num, dummodo examinati et inventi fuerint sufficientes per examinatores

provinciae Trinacriae.

Licentiamus fr. Hieronimum de Catanea bacalarium conventus Lo-

vaniensis, ut possit suscipere insignia magistralia in aliqua universitate,

Lovanii [vei] ubi commodius hoc fieri poterit.

10 Licentiamus fr. Petrum de lustinopoli, fr. Constantium de Taurisio

et fr. Ludovicum de Venetiis , ut suscipere possint magisterii insignia,

dummodo fuerint per examinatores inventi sufficientes secundum teno-

rem nostrarum constitutionum.

Licentiamus ad magisterium fr. Thomam de Pinarolo (i), fr.Iacobum

15 de Cherio (2), fr. Antonium de Ripollis, fr. loannem Capretam de Saviliano

omnes de provincia s. Petri Martiris
,
qui compleverunt cursum suum

usque baccalariatum suum inclusive, praemisso tamen rigoroso examine

iuxta tenorem nostrarum constitutionum.

Licentiamus fr. loannem Bertani , ut compieto suo biennio possit

20 assumere gradum baccalariatus in aliqua universitate, praemisso tamen

rigoroso examine.

Licentiamus fr. Petrum de Recanato, ut completo suo baccalariatu

in studio Patavino magisterii insignia suscipere possit , dummodo in-

ventus fuerit sufficiens et idoneus per examinatores dandos a provincia,

25 qui iudicabunt secundum conscientiam suam.

Item damus iicentiam provinciae Poloniae acceptandi tria vel qua-

tuor loca de consensu diffinitorum provincialis capituli.

Item licentiamus ad magisterium fr. Dominicum Romeu bachala-

rium provinciae et congregationis Aragoniae, praemisso tamen rigoroso

30 examine iuxta tenorem nostrarum constitutionum.

Concedimus licentiam fr. Bartholomaeo Llor provinciae et congre-

gationis Aragoniae ad legendas sententias pro gradu et forma magisterii,

expleto bachalariatu suo et licentia sua.

Item licentiamus ad bachalariatus titulares fr. Gregorium de Regno

35 et fr. Antonium de Lesina provinciae Dalmatiae.

Isti sunt praedicatores generales.

Facimus praedicatores generales in provincia sancti Thomae fr. AI-

bertum de Marata et fr. Franciscum de Caramanico ; in provincia Ca-

(i) De fr. Thoma de Pinarolo cf. supra pag. 208.

(2) De fr. lacobo de Cherio cf. 1. c. pag. 144.
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labriae veiierabilem fr. Dominicum de Severino, fr. Vincentium de Pe-

dricio et fr. Vincentium de Briatico.

Acceptationes.

Acceptamus locum de Genisaco provinciae Tholosanae pro convcntu,

damus^ue auctoricatem reverendo provinciali Tliolosano moderno provi- 5

dendi de priore ac aliis oificialibus et incorporandi aliquos fratres in eo-

dem conventu, ut sibi placuerit, et dandi terminos ex conventibus Re-

gulae, sancti Emiliani et Burdegallae; cui etiam datur auctoritas incor-

porandi fratres de alienis conventibus conventui sancti luniani.

Item acceptamus translationem conventus sancti Thomae de Tordes- »o

iUas provinciae Hispaniae.

Item conventum sancti Dominici de Porturicho sancti loannis et

conventum sancti Dominici de Portu de Plata insulae Hispaniolae et

conventum sancti Dominici civitatis de Messico novae Hispaniac ; con-

ventum sancti Petri Martiris de Marchiena ; conventum sanctae Mariae '5

de Guadalupe oppidi de Bahena, conventum sanctae Mariae incarnationis

oppidi de Zafra ; conventum sancti Dominici de Guzman oppidi de San

Luchar de Barameda ; conventum sancti loachimi oppidi de Ronda ; con-

ventum sancti Petri Martiris insulae de Tenerifa provinciae Bethicae.

Item monasterium sanctae Mariae de lo Rosario in oppido de Cas- 20

seres, sancti Petri in oppido de Carion, sancti Dominici in oppido de

Biiuao et collcgium sancti Thomae in civitate Compiutensi aedihcatum

a bonae memoriae magnitico domino Carolo de Mendoza decano Tol-

letano.

Acceptamus in provincia Sancti Thomae locum Guastii s. Athimonis 25

in prioratum et damus licentiam provinciali sancti Thomae , ut provi-

deat ibi de priorc.

Item acceptamus locum Sabaris, Serrae , Placanicae et Amigdala-

rum pro conventibus provinciae Calabriae, dantes auctoritatem reverendo

vicario generali dictae congregationis, ut provideat illis de prioribus et 30

aliis ofTicialibus pro hac vice tantum.

Iiem acceptamus congregationem Calabriae pro provincia et vocetur

provincia Calabriae, volentes ipsam gaudere ac potiri omnibus gratiis,

priviiegiis et indultis, quibus gaudent et potiuntur reliquae provinciae in

ordine nostro ; nihilominus volentes
,
quod vicarius modernus sub no- 35

mine vicarii remaneat per duos annos cum auctoritate
,
quam habent

provinciales in provinciis suis tam de iure quam de consuetudine ; his

autem duobus annis elapsis eligatur provincialis loco vicarii.

Itcm acceptamus conventus novos iam constitutos et in posterum

constituendos in insulis occidentalibus repertis ab anno domini millesimo 40

quadringentesimo nonagesimo secundo et in nova Hispania et terra firma
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noviter inventa pro provincia sub nomine sanctae Crucis, declarantes hu-

iusmodi conventus esse separatos a provincia Bethicae et posse eligere

unum provincialem, qui dumtaxat per quadriennium duret et completo

quadriennio non possit inimediate reeligi , et cum electus fuerit, com-

5 pleto capitulo culparum per provincialem antiquum volumus ipsum esse

confirmatum, nihilominus instituentes pro isto futuro quadriennio pro-

ximo auctoritate nostra in provincialem dictae provinciae reverendum pa-

trem fr. Thomam de Barlanga cum auctoritate, quam habent provin-

ciales in suis provinciis secundum tenorem nostrarum constitutionum
;

10 volentes ipsam provinciam gaudere et potiri omnibus gratiis et privile-

giis, quibus gaudent et potiuntur aliae provinciae in ordine nostro.

Approbationes.

Approbamus provinciam Germaniae inferioris et similiter provin-

ciam sancti Thomae in regno Neapolitano. Et haec habent tria capitula.

15 Item approbamus studia generalia his conventibus data in praece-

denti capitulo generali de anno millesimo quingentesimo vigesimo quinto

videlicet conventui Cibiniensi provinciae Ungariae , conventui Roschil-

densi provinciae Datiae, conventui Barolitano provinciae sancti Thomae,

quod transferimus ex nunc ob desolationem dicti conventus ad conven-

20 tum Andriae , et conventui Consentino congregationis Calabriae, cum

omnibus gratiis et privilegiis dari consuetis huiusmodi studiis generali-

bus ; nihilominus praecipientes in virtute spiritus sancti et sanctae obe-

dientiae reverendo provinciali Ungariae et priori Cibiniensi pro tempore,

quatenus dent operam efficacem, ut dictum studium omnino erigatur et

25 manuteneatur.

Item approbamus sententiam datam per reverendum patrem pro-

vincialem Franciae et diffinitores capituli provincialis celebrati PoUiniaci

super collatione quorumdam terminorum de Polliaco nuncupatorum per-

tinentium conventui Belvaci alias pertinentium conventui Divionensi.

30 Item alias sententias eiusdem provincialis ac diffinitorum capituH

provincialis Belvacensis super promotione fr. Michaelis Mulier, quod non

praecedat fr. loannem de Tier licentiatum et fr. loannem Binneti et fr. Ni-

colaum Burgensem, sed teneat locum suae professionis.

Item approbamus translationem fr. Symonis Nerodi (i) magistri de

35 conventu Bituricensi ad conventum Claramontensem
,

praecipientes iili,

ut provinciali vel priori suo exemptionem declaret aut renuntiet, et ad

conventum, ad quem translatus est, vadat.

Item approbamus translationem fr. loannis Roselli magistri de con-

ventu Rhedonensi congregationis Gallicanae ad conventum Bituricenscm

(i) De fr. Sinione Ncrodi (Nernult) cf. SSOP. II, 87.
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assignando eum in dicto conventu Bituricensi pro principali studii re-

gente et pro conregente fr. Nicolaum de Vir magistrum.

Item approbamus magisterium fr. Didaci de sancto Petro , fr. Petri

Locano (i), fr. Thomae de sancta Maria (2), fr. Didaci Astudillo (3) pro-

vinciae Hispaniae. 5

Irem translationem fr. loannis Caroli de conventu Montis Albani ad

conventum Petragoricensem et fr. *Bernardi de Comitissa de conventu

Tholosano ad convenlum Condomiensem provinciae Tholosanae.

Item approbamus lecturam fr. Petri Gallienda (4) pro gradu et forma

magisterii facta in conventu Ilerdensi provinciae Aragoniae et ipsum li- 10

centiamus ad magisterium, praemisso tamen rigoroso examine iuxta tc-